1

Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Михайловское сельское поселение»

Красносулинского муниципального района 
2020 год

I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-запад Красносулинского района

	2. 
	Административный центр
	х. Михайловка

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	40

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	108,2

	5. 
	Численность населения на 01.01.2020, чел.
	1974

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	9737

6845

2868

24

	7. 
	Площадь лесов, га
	78

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	24

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2020, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	24345,0
9810,0

14535,0

20,7


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	х. Михайловка
	Х. Грачев
	Х. Холодный Плес
	П. Молодежный
	
	
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2020, в т. ч.:
	785
	316
	478
	395
	
	
	1974

	2. 
	работающих
	460
	185
	249
	236
	
	
	1130

	3. 
	пенсионеров
	145
	70
	98
	48
	
	
	361

	4. 
	учащихся
	135
	35
	97
	85
	
	
	352

	5. 
	дошкольного возраста
	42
	27
	37
	24
	
	
	130

	6. 
	женщин
	424
	171
	276
	223
	
	
	793

	7. 
	мужчин
	358
	146
	202
	173
	
	
	762

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	
	
	
	
	
	
	1491

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	
	9
	7
	8
	
	
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	4,7
	2,3
	1,5
	0,05
	
	
	

	11. 
	Количество домовладений / квартир 
	
	
	
	197
	
	
	

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	302/62
	141/21
	164/25
	1/0,91
	
	
	608/108,91

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	
	1/187
	2/344
	
	
	
	3/531

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	16. 
	Степень газификации, %
	17
	0
	0
	0
	
	
	17

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	МТС  Билайн   Мегафон   Теле-2

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	6
	2
	2
	43
	
	
	53

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	1
	
	
	4

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	1
	1
	1
	
	
	1

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	
	другие учреждения
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	25. 
	Образовательные учреждения:
	
	
	
	
	
	
	

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	1/17
	
	1/16
	1/12
	
	
	3/67

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/110
	
	
	
	
	
	1/110

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	2
	1
	1
	1
	
	
	5

	32. 
	ДК
	
	
	
	
	
	
	

	33. 
	клубы
	1
	1
	1
	1
	
	
	4

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	1
	0
	0
	0
	
	
	1

	36. 
	ПКиО
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	37. 
	памятники истории и культуры
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	38. 
	другие объекты
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	2
	0
	0
	1
	
	
	3

	40. 
	стадионы
	школьный
	0
	0
	0
	
	
	0

	41. 
	спортивные залы
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	43. 
	спортивные площадки и поля
	1
	0
	1
	0
	
	
	2

	44. 
	плавательные бассейны
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	45. 
	другие спортивные сооружения
	0
	0
	0
	0
	
	
	0

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	0
	0
	0
	0
	
	
	0


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	1
	ООО»Донской камень»
	Баранов Роман Александрович-директор, Ростовская область, г. Красный Сулин, ул. Автомобилистов,2 тел. 88635258292
	489
	Добыча и переработка камня
	удовлетворительное

	2
	ООО «Исаевский машиностроительный завод»
	Исаев Рамзан Мусаевич – директор,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Молодежный территория «ДСК»  тел. 8863652900
	151
	Производство чугуна, ферросплавов, стали, горячекатаного проката
	удовлетворительное


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	   ООО «АПК «Михайловское»
	Мироненко Юрий Ефимович - генеральный директор, Ростовская область, Красносулинский район, х. Михайловка, ул. Ленина, д.20 тел.89281526903
	7975,41
	растениеводство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	Администрация Михайловского сельского поселения
	Дубравина Светлана Михайловна- Глава Администрации  Михайловского сельского поселения, Ростовская область, Красносулинский район, х. Михайловка, ул. Ленина,д.20  тел. 88636759068
	
	10

	Деятельность органов местного самоуправления поселковых и сельских населенных пунктов.
	стабильное

	2
	МДОУ Д/с 3 категории «Ромашка»
	Москвичева Елена Петровна – директор, Ростовская область, Красносулинский район, х. Михайловка, ул. Доброхотских, д.15
	
	12
	
	стабильное

	3
	МДОУ Д/с 3 категории «Солнышко»
	Данильчук Оксана Владимировна - директор,  Ростовская область, Красносулинский район, х. Холодный Плес, ул. Комарова, д.,
	
	9
	
	стабильное

	4
	МОУ Михайловская СОШ
	 Олейников Тимофей Алексеевич- директор, Ростовская область, Красносулинский район, х. Михайловка, ул. Доброхотских, д.19
	
	23
	
	удовлетворительное

	5
	МУКиС Михайловского сельского поселения
	Писаренко Елена Валентиновна – директор, Ростовская область, Красносулинский район, х. Михайловка, ул. Ленина,д.18
	
	15
	
	стабильное

	6
	ФАП
	Х. Михайловка, х. Грачев, х.Холодный Плес, п. Молодежный
	
	3
	
	стабильное

	7
	МБУК КСР МЦБ Михайловский отдел № 13 им. А.П.Чехова
	Можаева Наталья Степановна – зав. отделом, Ростовская область, Красносулинский район, х. Михайловка, ул. Доброхотских,д.19
	
	2
	
	стабильное

	8
	ИП Будагян С.Б. магазин №61
	Будагян С.Б.- директор, Ростовская область, Красносулинский район, х. Холдный Плес, ул. Комарова,д.2
	
	2
	
	стабильное

	9
	ИП Гурин- магазин
	Гурин Владимир Ильич- директор, Ростовская область, Красносулинский район

 Х. Михайловка, ул. Ленина,д.17
	
	1
	
	стабильное

	10
	Корунина С.А. - магазин
	Корунина Светлана Анатольевна – директор, Ростовская область, Красносулинский район, х. Грачев, ул. Школьная,2а
	
	1
	
	стабильное

	11
	ИП Репина Г.Г
	Репина Галина Геннадьевна– директор, Ростовская область, Красносулинский район, п. Молодежный, ул. Степная,д.6, кв.2
	
	2
	
	стабильное

	12
	ИП Исаев И. Р.
	Исаев Ильяс Рамзанович- директор, Ростовская область, Красносулинский район, п. Чичерино, ул.Советская,д.1/12 
	
	2
	
	стабильное

	13
	ИП Зимина Н.В.
	Зимина Наталья Викторовна- директор, Ростовская область, Красносулинский район, х. Михайловка, ул. Садовая, д.20
	
	2
	
	стабильное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2020 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	0,0
	0,0


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2019 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Расходы на восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений
	24,7


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2020 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских территорий на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий)
	2186,2


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Дубравина Светлана Михайловна

	Наименование должности
	Глава Администрации Михайловского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	14.09.2018г.

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Решение собрания депутатов № 10 от 14.09.2018г. 

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	15.09.2018г.

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	886367-5-90-68

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	346316, Ростовская область, Красносулинский район, х. Михайловка, ул. Ленина, д.20

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	www.михайловскоесп.рф.


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Михайловского сельского поселения

	Количество депутатов
	9

	Срок полномочий
	5

	Дата избрания
	09.09.2018г.

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	мажоритарная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	Фракция Всероссийской политической партии «Единая Россия»


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Санников Виктор Николаевич

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов - Глава  Михайловского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	ИП Глава К(Ф)Х Санников В.Н.

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	88636759068

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	х.Михайловка, ул. Ленина,д.20

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.михайловскоесп.рф


XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: . Михайловка, ул. Ленина,д.20
Состояние  помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников:  11
муниципальных служащих по штатной численности (ед.) – 6,5
муниципальных служащих по факту (чел.) – 6
технических служащих (чел.) – 5
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	
	
	
	
	
	
	
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	1
	Официальный сайт
	Михайловскоесп.рф
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	
	
	
	
	


XV. Действующие национальные диаспоры (общины)
	№

п/п
	Наименование

диаспоры (общины)
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. 
руководителя (полностью) (место основной работы, 
должность, дата рождения, 
образование)
	Ф.И.О. 
неформального лидера
(полностью) 
(место основной работы, 
должность, дата рождения, 
образование)
	Примерная 
численность

	
	
	
	
	
	


XVI. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1
	х.Михайловка, 350м на север от дома № 2 по ул.Ленина
	0,74 га
	

	2
	х.Холодный Плес, 25м от дома № 2 по ул.Комарова
	0,32 га
	

	3
	х.Грачев, 150м на север от дома № 2 по ул.Школьная
	0,35 га
	


XVII. Знаменательные даты муниципального образования
1. Даты образования населенных пунктов.1924

Приложение №1

Список депутатов Михайловского сельского поселения
                                     (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	1. 
	Овчаренко 

Татьяна Александровна
	16.10.1964
	контролер ООО"РКС"
	
	Партия Единая Россия
	беспартийная
	среднеспециальное
	89081961382

	2. 
	Санников Виктор Николаевич
	30.01.1959
	ИП КФХ Санников В.Н.
	председатель Собрания депутатов Михайловского -  глава поселения
	Партия Единая Россия
	беспартийный
	высшее
	89286160345

	3. 
	Захарян 

Армик Гамлетович
	24.08.1977
	временно безработный
	
	Самовыдвиженец 
	Единая Россия 
	среднее
	89613223225

	4. 
	Кондрашова Валентина Николаевна
	23.08.1970
	Администрация Михайловского поселения, инспектор ВУС
	заместителем председателя Собрания депутатов Михайловского
	Партия Единая Россия
	беспартийная
	среднеспециальное
	89281155163

	5. 
	Сидоренко Ольга Петровна
	24.11.1974
	ООО «Обуховский щеб.завод» мастер чистоты
	
	Партия Единая Россия
	беспартийная
	среднеспециальное
	89286050085

	6. 
	Мироненко

Дмитрий Юрьевич
	30.10.1978
	ООО «АПК «Михайловское» агроном
	
	Партия Единая Россия
	беспартийный
	высшее
	89185085307

	7. 
	Можаева Наталья Степановна
	08.12.1976
	МБУК КСР МЦБ Михайловский отдел № 13 им. А.П. Чехова Заведующая отделением
	
	Партия Единая Россия
	Единая Россия
	высшее
	89064278001

	8. 
	Нечаев Дмитрий Федорович
	02.11.1956
	ООО «АПК «Михайловское» бригадир
	
	Партия Единая россия
	беспартийный
	среднее
	89885740431

	9. 
	Олифиренко

Любовь Федоровна
	06.03.1960
	МАУ МФЦ 

ведущий специалист
	
	Партия Единая Россия
	беспартийная
	среднеспециальное
	89515142331
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